
 

 

UCHWAŁA NR XII/113/25 

RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych z budżetu gminy Wola 

Krzysztoporska na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza atmosferycznego 

i klimatu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2, 4, 5, 5a i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914, 1940, 

1946) Rada Gminy Wola Krzysztoporska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Wola Krzysztoporska dla osób 

fizycznych na dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych na terenie gminy Wola Krzysztoporska, służących 

ochronie powietrza atmosferycznego i klimatu, polegających na zmianie źródła ogrzewania w budynkach 

mieszkalnych z ogrzewania zasilanego paliwem węglowym na ogrzewanie proekologiczne. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o których mowa w § 1 oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

i sposób ich rozliczania, określa „Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Wola 

Krzysztoporska na przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie powietrza atmosferycznego i klimatu, 

realizowane na terenie gminy Wola Krzysztoporska", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/156/20 Rady Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 19 marca 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych z budżetu gminy Wola Krzysztoporska na 

dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza atmosferycznego i klimatu (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 2231 z dnia 9 kwietnia 2020 r.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wola Krzysztoporska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Kamila Kaczorowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 2703



Załącznik do uchwały Nr XII/113/25 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowych z budżetu gminy Wola Krzysztoporska na 

dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza atmosferycznego i klimatu, realizowanych 

na terenie gminy Wola Krzysztoporska 

Rozdział 1. 

Zasady udzielania dotacji 

§ 1. 1. Dotacje celowe ze środków budżetu gminy Wola Krzysztoporska, udzielane będą na dofinansowanie 

przedsięwzięć realizowanych na terenie gminy Wola Krzysztoporska, służących ochronie powietrza 

atmosferycznego i klimatu, polegających na zmianie źródła ogrzewania w budynkach mieszkalnych 

z ogrzewania zasilanego paliwem węglowym (np. węgiel, ekogroszek, miał) na ogrzewanie proekologiczne. 

2. Przez ogrzewanie proekologiczne należy rozumieć ogrzewanie wykorzystujące jako źródło ogrzewania: 

1) piece elektryczne; 

2) pompy ciepła (powietrzne, gruntowe); 

3) kotły na biomasę spełniające wymogi co najmniej „klasy 5” i „ekoprojektu”, (wg normy PN-EN 303-

5:2021), wyposażone w automatyczny podajnik paliwa, nieposiadające rusztu awaryjnego ani technicznych 

możliwości jego zamontowania (kocioł musi posiadać dokument świadczący o spełnieniu wymogów tzw. 

„klasy 5” i „ekoprojektu” wydany przez akredytowaną jednostkę zgodnie z wymogami określonymi 

w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów 

na paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1690 ze zm.). 

3. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 

ciepła oraz wyboru dostawcy i wykonawcy prac, jak również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie 

z przepisami prawa, w tym prawa budowlanego. Na wnioskodawcy spoczywa także obowiązek sporządzenia 

stosownej dokumentacji wymaganej prawem i uzyskania wymaganym prawem opinii, pozwoleń i zgłoszeń. 

§ 2. Dotacje udzielane będą osobom fizycznym, posiadającym tytuł prawny do budynku lub lokalu 

mieszkalnego, położonego na terenie Gminy Wola Krzysztoporska. 

§ 3. Przyznawanie dotacji w danym roku budżetowym odbywa się do wysokości środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy Wola Krzysztoporska. 

§ 4. Dotacja udzielona może być wyłącznie na dofinansowanie: 

1) kosztów demontażu likwidowanego urządzenia grzewczego; 

2) kosztów zakupu i montażu proekologicznego źródła ogrzewania wraz z niezbędną instalacją 

i oprzyrządowaniem, w tym zbiornikiem na wodę, zbiornikiem na paliwo oraz systemem odprowadzania 

spalin (wszystkie elementy fabrycznie nowe). 

§ 5. 1. Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia, których realizacja rozpocznie się nie wcześniej niż po 

zawarciu umowy dotacji, o której mowa w § 10 ust. 6. 

2. Kwalifikowane do dofinansowania będą wyłącznie wydatki udokumentowane fakturami lub 

rachunkami, wystawionymi na wnioskodawcę po dacie zawarcia umowy dotacji z gminą Wola 

Krzysztoporska i poniesione po dacie zawarcia tej umowy. 

§ 6. Przedsięwzięcie objęte dotacją gminy Wola Krzysztoporska może być również dofinansowane z 

innych źródeł, z zastrzeżeniem, że nie może dojść do sytuacji tzw. podwójnego finansowania danych 

wydatków (zakaz podwójnego finansowania). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2703



Rozdział 2. 

Wysokość udzielanej dotacji 

§ 7. 1. Dotacja udzielana będzie w wysokości 50% poniesionych kosztów przedsięwzięcia, ale nie więcej 

niż 5.000,00 zł. 

2. Kosztami przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 1 mogą być jedynie koszty wskazane 

w § 4 ust. 1 niniejszego regulaminu. 

Rozdział 3. 

Nabór i ocena wniosków 

§ 8. 1. Nabór wniosków o dotacje prowadzony będzie w roku 2025 do 30 kwietnia, a w następnych latach 

do końca I kwartału każdego roku, po ogłoszeniu o którym mowa w ust. 2. 

2. Informacja o naborze wniosków podana zostanie do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 

ogłoszenia Wójta Gminy Wola Krzysztoporska w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

gminy Wola Krzysztoporska oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, na co najmniej 14 dni przed 

upływem terminu, o którym mowa w ust. 1. 

W ogłoszeniu podane będą: 

1) termin i miejsce składania wniosków; 

2) forma składania wniosków; 

3) wymagany termin realizacji przedsięwzięcia objętego wnioskiem. 

§ 9. 1. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie składać będzie wniosek o udzielenie dofinansowania na 

realizację przedsięwzięcia, zawierający: 

1) imię, nazwisko i adres wnioskodawcy; 

2) dane nieruchomości, na której będzie realizowane przedsięwzięcie; 

3) informację o istniejącym źródle ogrzewania; 

4) informację o planowanym nowym proekologicznym źródle ogrzewania; 

5) planowany termin realizacji przedsięwzięcia; 

6) planowane koszty przedsięwzięcia; 

7) informację o wymaganych załącznikach do wniosku; 

8) datę i podpisy wnioskodawcy lub osób reprezentujących wnioskodawcę, upoważnionych do składania 

oświadczeń woli. 

2. Załącznikiem do wniosku będzie: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do budynku lub lokalu mieszkalnego, w którym realizowane będzie 

przedsięwzięcie; 

2) w przypadku współwłasności zgoda współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia i ubieganie się o dotację 

w kwocie określonej we wniosku, a w przypadku innego tytułu prawnego niż własność zgoda 

właściciela/współwłaścicieli. 

§ 10. 1. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności napływania przez Komisję powołaną przez Wójta Gminy 

Wola Krzysztoporska. 

2. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione będą podlegały uzupełnieniu w wyznaczonym 

terminie, a w przypadku ich nieuzupełnienia pozostawione zostaną bez rozpatrzenia. 

3. Na etapie oceny wniosku, Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia oględzin w miejscu 

realizacji przedsięwzięcia – w zakresie zweryfikowania, czy likwidowane źródło ogrzewania zasilane jest 

paliwem węglowym. 

4. Komisja dokonuje oceny złożonych wniosków pod względem formalnym i merytorycznym, natomiast 

ostateczną decyzję o udzieleniu lub odmowie udzielenia dotacji podejmuje Wójt Gminy Wola Krzysztoporska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2703



5. Do otrzymania dotacji celowej zakwalifikowani zostaną wnioskodawcy, których wnioski spełniają 

warunki uzyskania dotacji, jednak w liczbie nie większej, niż pozwala na to kwota środków zabezpieczona 

w budżecie Gminy. O zakwalifikowaniu do dofinansowania decyduje kolejność złożenia wniosków. 

6. Z wnioskodawcami, których wnioski zostały zakwalifikowane do dofinansowania podpisana zostanie 

umowa o udzielenie dotacji. 

Rozdział 4. 

Wypłata i rozliczenie dotacji 

§ 11. 1. Wypłata środków dotacji nastąpi po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia w drodze przelewu na 

rachunek bankowy wnioskodawcy wskazany we wniosku o wypłatę i rozliczenie dotacji, o którym mowa w 

ust. 2. 

2. Celem wypłaty środków wnioskodawca zobowiązany jest złożyć wniosek o wypłatę i rozliczenie dotacji 

według wzoru określonego przez gminę Wola Krzysztoporska, zawierający: 

1) oświadczenie wnioskodawcy o zakończeniu realizacji przedsięwzięcia objętego dotacją i dokonaniu trwałej 

zmiany sposobu ogrzewania budynku; 

2) faktury, rachunki lub inne dokumenty potwierdzające koszty przedsięwzięcia wraz z dowodami ich zapłaty; 

3) certyfikat/świadectwo/inny dokument techniczny dotyczący nowo zamontowanego urządzenia grzewczego, 

z którego wynika m.in., że urządzenie jest dopuszczone do użytkowania, a w przypadku kotłów na 

biomasę, że kocioł spełnia wymogi tzw. „klasy 5” i „ekoprojektu”. 

§ 12. Kompletny wniosek o wypłatę i rozliczenie dotacji wnioskodawca zobowiązany jest złożyć nie 

później niż do 15 listopada danego roku budżetowego. 

§ 13. 1. Wypłata dotacji zostanie poprzedzona przeprowadzeniem przez osoby upoważnione przez Wójta 

Gminy Wola Krzysztoporska kontroli końcowej w miejscu realizacji przedsięwzięcia, która potwierdzi 

dokonanie zmiany źródła ogrzewania zgodnie z umową dotacji.  

2. Podczas kontroli Gmina Wola Krzysztoporska zastrzega sobie prawo wglądu do pełnej dokumentacji 

przedsięwzięcia, w tym dokumentacji technicznej, a także prawo do sporządzenia własnej dokumentacji 

zdjęciowej w miejscu realizacji przedsięwzięcia. 

3. Podstawą wypłaty dotacji jest zmiana źródła ogrzewania zgodnie z umową. 

§ 14. Kwota dotacji przekazana zostanie na rachunek bankowy wnioskodawcy nie później niż do 

31 grudnia danego roku. 

§ 15. Wnioskodawca zobowiązany będzie zapewnić trwałość przedsięwzięcia przez okres 5 lat licząc 

od końca roku, w którym zrealizowano przedsięwzięcie. W okresie tym należy zachować efekty 

przedsięwzięcia w takiej samej formie oraz nie poddawać przedsięwzięcia istotnej zmianie mającej wpływ na 

jego charakter i cel.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2703


		2025-03-11T12:19:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




